
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

3 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 119-2/19 
 

18 декабря 2019 г.                            

пгт Раздольное  
 

О списании основных средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, находящихся в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Зиминская средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 
  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015                            

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета II созыва от 10.12.2019 № 105-2/19 «О внесении изменений в 

решение внеочередной сессии II созыва от 12.11.2019 № 78-2/19 «О создании 

комиссии по определению непригодности основных средств, невозможности 

или нецелесообразности их восстановления и их списания, находящихся в 

оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Зиминская средняя общеобразовательная 

школа – детский сад» Раздольненского района Республики Крым», принимая во 

внимание протокол заседания комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления, 

и их списания от 12.12.2019 № 13, ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 13.12.2019 № 01-10/2985, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 18.12.2019, 

районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 



1. Утвердить Акты о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) (приложения 1, 2, 3). 

2. Администрации Раздольненского района списать объекты 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым (приложение 4). 

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Зиминская средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым части основных средств, указанные 

в приложении 5 принять к бухгалтерскому учету в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подписания. 

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Ж. Хуторенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
                                                                                      
 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение 4  

к решению 3 сессии  

Раздольненского  

районного совета II созыва  

от 18.12.2019 № 119-2/19  

 

Перечень объектов, подлежащих списанию 
 

 № 

п/п 

Наименование 

основных   

средств 

Ед. 

из

м 

Кол-

во 

   Инв. номер Год ввода  

в эксплу-

атацию 

Срок 

фактич. 

использо- 

вания 

Срок 

полез-

го 

испол

ьзо-

вания 

 

 

Балансо 

вая  

стоимость 

Остат. 

стои- 

мость 

Техническая  

докумен- 

тация 

Индивид. 

хар- ка 

объекта 

 1                  2   3    4               5     6       7       8      9   10        11                12 

1 Огнетушитель 

 ОП-5(3) 

шт 1 1013400200 01/11/2012 17/07/19  722,00    0 Отсутствует Огнетушитель 

2 Огнетушитель 

 ОП-6(3) 

шт 1 1013400207 01/01/2007 17/07/19  700,00    0 Отсутствует Огнетушитель 

3 Компьютер шт 1 10480009 01/01/2006 04/07/19  11899,67    0 Отсутствует Компьютерная 

техника 

4 Дрель ручная шт 1 1013400050 01/01/78 01/01/19  28,50    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

5 Тиски шт 1 1013400051 01/01/78 01/01/19  82,75    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

6 Тиски шт 1 1013400052 01/01/78 01/01/19  82,75    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

7 Тиски шт 1 1013400053 01/01/78 01/01/19  82,75    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

8 Тиски шт 1 1013400054 01/01/78 01/01/19  82,75    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

9 Струбцина шт 1 1013400055 01/01/78 01/01/19  9,33    0 Отсутствует Учебное 

пособие 



10 Струбцина шт 1 1013400056 01/01/78 01/01/19  9,33    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

11 Струбцина шт 1 1013400057 01/01/78 01/01/19  9,33    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

12 Гибочное  

устройство 

шт 1 1013400063 01/01/78 01/01/19  304,00    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

13 Стуло  

универсальное 

шт 1 1013400064 01/01/78 01/01/19  95,00    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

14 Стуло  

универсальное 

шт 1 1013400065 01/01/78 01/01/19  95,00    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

15 Станок  

Ножовочный 

 ручной 

шт 1 1013400072 01/01/78 01/01/19  11,60    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

16 Наковальня шт 1 1013400074 01/01/78 01/01/19  19,00    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

17 Наковальня шт 1 1013400075 01/01/78 01/01/19  19,00    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

18 Наковальня шт 1 1013400076 01/01/78 01/01/19  19,00    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

19 Станок заточный шт 1 1013400081 01/01/78 01/01/19  266,00    0 Отсутствует Учебное 

пособие 

20 Телефонный 

аппарат 

 

шт 1 1013400086 01/01/98 01/01/19  456,00    0 Отсутствует Средство 

связи 

21 Колонка 

музыкальная 

шт 1 1013400188 01/07/87 01/01/19  171,00    0 Отсутствует Музыкальная 

аппаратура 

22 Кипятильник 

непрерывного 

действия 

шт 1 1013400215 01/03/89 01/01/19  509,00    0 Отсутствует Электрообору

дование 

23 Зеркало шт 1 1013600225 01/01/98 01/01/19  38,00    0 Отсутствует Зеркало 

24 Зеркало шт 1 1013600227 01/01/93 01/01/19  141,00    0 Отсутствует Зеркало 

25 Стол шт 1 1013600744 01/01/76 01/01/19  57,00    0 Отсутствует Мебель 

26 Стол шт 1 1013600745 01/01/76 01/01/19  57,00    0 Отсутствует Мебель 

27 Стол шт 1 1013600746 01/01/76 01/01/19  57,00 0 Отсутствует Мебель 

28 Стол шт 1 1013600747 01/01/76 01/01/19  57,00 0 Отсутствует Мебель 



29 Стол шт 1 1013600748 01/01/76 01/01/19  57,00 0 Отсутствует Мебель 

30 Шкаф шт 1 1013600768 01/01/76 01/01/19  76,00 0 Отсутствует Мебель 

31 Шкаф шт 1 1013600769 01/01/76 01/01/19  76,00 0 Отсутствует Мебель 

32 Шкаф шт 1 1013600770 01/01/76 01/01/19  76,00 0 Отсутствует Мебель 

33 Шкаф шт 1 1013600771 01/01/76 01/01/19  76,00 0 Отсутствует Мебель 

34 Шкаф шт 1 1013600772 01/01/76 01/01/19  76,00 0 Отсутствует Мебель 

35 Шкаф шт 1 1013600773 01/01/76 01/01/19  76,00 0 Отсутствует Мебель 

36 Шкаф шт 1 1013600774 01/01/76 01/01/19  76,00 0 Отсутствует Мебель 

37 Шкаф шт 1 1013600775 01/01/76 01/01/19  76,00 0 Отсутствует Мебель 

38 Шкаф шт 1 1013600776 01/01/76 01/01/19  76,00 0 Отсутствует Мебель 

39 Журнальный 

столик 

самодельный 

шт 1 1013600524 01/01/76 01/01/19  57,00 0 Отсутствует Мебель 

40 Полочка для 

цветов  

шт 1 1013600533 01/01/2005 01/01/19  190,00 0 Отсутствует Мебель 

41 Полочка для 

цветов 

шт 1 1013600534 01/01/2005 01/01/19  304,00 0 Отсутствует Мебель 

42 Кабель для 

принтера 

шт 1 1013800012 03/11/2016 01/01/19  1600,00 0 Отсутствует Кабель 



Приложение 5  

к решению 3 сессии 

Раздольненского районного 

совета II созыва  

от 18.12.2019 № 119-2/19  

 

 

 

Части основных средств, указанных в перечне,  

предлагаемых к списанию, подлежащие учету. 

 

 

№ п/п 
Наименование и основные 

характеристики объекта 

количество 

(куб.м) 

1.  Дрова 0,05 

 

 

Итого по перечню: 

количество порядковых номеров один 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


